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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2025-MDL-CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

En el Distrito de Lucanas, a los 30 dias del mes de Abril del afio dos mil veinticinco, se relinen
en la Oficina de la Subgerencia de Logistica y Servicios Generales, siendo las 11:40 horas, los
integrantes del comité de seleccion designadok mediante Resolucion Gerencial N° 007-2025-
MDL/GM, de fecha 10 de Abril del 2025, encargado de conducir el procedimiento de seleccién
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2025-MDL-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de la convocatoria es la ejecucidn de la Obra "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIOS DEPORTIVOS DE CENTRO POBLADO PEDREGAL
DISTRITO DE LUCANAS DE LA PROVINCIA DE LUCANAS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"
con CUI N° 2685241”, 3 fin de efectuar la Admisién, Evaluacidn de las ofertas presentadas, y
calificacion de las Ofertas correspondientes, segin orden de prelacién, Seguidamente el
presidente del Comité de seleccidn, efectia la verificacién del QUORUM necesario conforme
establece el literal a) del numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de
contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, y se cuenta con la presencia de los
miembros del Comité de seleccion:

Presidente Ing. Magaly Teodula ¢el Carpio Huarcaya Titular
Primer Miembro Abog. Evelyn J. Pariona Fernandez Titular
' Segundo Miembro Pavel Damaso Garcia Espinoza Titular
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PRIMERO. - Acto seguido del comité de seleccion ya instalados, para la ejecucion de los

procedimientos con las formalidades de la Ley de contrataciones del Estado y su Reglamento,

. se procede a ejecutar la apertura de |a platafo‘rma del SEACE, se realiza la verificacion de los

\participantes registrados y se hace mencién de los inscritos, tal como se detalla:

*
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Proveedor con

SIGUAJ NACARI JORGE

i 4/2025
1 o 10222424173 i valido  22/04/20
2 :[;’gee""" con 54375458307 g‘:\“s' UCCIONES EQQUS g0 21/04/2025
SAYUMY INGENIEROS
3 Proveedorcon ;5534539068 CONTRATISTAS Valido 23/04/2025
RUC GENERALES S.A.C.
Proveedor con JGP CONTRATISTAS & 025
4 o 20534861185 ol el valido  24/04/2
Proveedor con CONSTRUCTORA LINARES -
S oo 20557574884 iy valido  23/04/
CONTRATISTAS Y
Proveedor con SERVICIOS MULTIPLES . 27/04/2025
6 Ruc TIAAELEIS0 INFOTEL ANDREU PERU  V2Ild° 104/
S.A.C.
Proveedor con SERVICIOS GENERALES . 23/04/2025
7 RUC 20601165946 NEDIAN S.A.C. Vilido 3/04/
Proveedor con HHC CONTRATISTAS . 17/04/2025
8 puc 20603155611 il iy valido /04/
Proveedor con BIL CONSTRUCTORA 28/04/2025
9 pue 20603943075 et valido 704/
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Proveedor con GRUPO CHURA
10 o 20604075379 INGENIEROS S.A.C. valido 17/04/2025
Proveedor con MITHIR CONSTRUCT!
15 e 20613212478 it AL s‘?R_c:_'_‘ES Valido 28/04/2025

SEGUNDO.- Se procede con la visualizacién en la plataforma del SEACE, de las ofertas

presentadas dentro del calendario establecido en el procedimiento, tal como se detalla a
continuacién:

SAYUMY INGENIEROS

1 20534539968 CONTRATISTAS 29/04/2025 16:17:47 Enviado Valido
GENERALES S.A.C.

2 20601165946 CONSORCIO NDA 29/04/2025 21:38:47  Enviado Valido
CONSORCIO APOSTOL

3 20613212478 SANTIAGO 29/04/2025 23:38:51  Enviado Valido

TERCERO.- El comité de seleccién procede a verificar el cumplimiento para la admision de las
ofertas conforme al numeral 2.2.1 Documentags de Presentacién Obligatoria del Capitulo Il -
Del Procedimiento de seleccién de la seccién Especifica — Condiciones Especiales del
Procedimiento de seleccidn de las Bases Integradas en cumplimiento a los numerales 73.2 y
73.3 del articulo 73 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias

PARTICIPANTE
SAYUMY CONSORCIO
INGENIEROS APOSTOL
CONTRATISTAS | CONSORCIO NDA SANTIAGO
GENERALES S.A.C.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS 7
Declaracién Jurada de datos del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Postor (Anexo 01)
Documento que acredite la SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
representacién de quien suscribe
la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de S| CUMPLE NO CUMPLE"* SI CUMPLE
prestacion del  servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas NO APLICA NO CUMPLE * S| CUMPLE
legalizadas,
(Anexo N° §)
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Precic de la Oferta en soles SICUMPLE | e SI CUMPLE
(Anexo N° 6)
ESTADO ADMITI|DA NO ADMITIDA ADMITIDA

DE LA NO ADMISION DEL POSTOR CONSORCIO NDA.

Dentro de las Bases Integrdas — Terminos de referencia en el numeral ;

XVi. CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS
Ce cenformidad con el numeral 43 5 del articulo 49 del Reglamento el area usuana puede incluir fo siguiente. E! numero
maximo 0e CONSOICiaCos es ntegran MO Maximo \iaig minimo ge parbcpacion minima de cada consorciado
debe ser mayor a 30%, el percentale minima de participacidn en la ejecucion del contrato para el integrante del consorcio gue

acrecide mayor experencia, gabe ser mayor 3 0%

Especifica que el porcentaje minimo de particiapcion en la ejecucion del contrato para el
integrante del consorcio que acredite mayor experencia debe ser mayor a 60%.

MUMITPALICRD v ETE T

CONSORCHO MDA

TNEAIAS AR TR

Y en la promesa de consocio a folios 39 de la presente oferta, el postor que esta acreditando

Mayor experencia contempla el 60% del consorcio, lo cual incumple con el numeral XVI que
detalla las condiciones de los consorciados.
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Asimismo el Anexo 04 carece de firma, tal como se demuestra: Pagina 40 de la oferta

2¢
ANEXO N* 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO| DE EJECUCION DE LA OBRA
Cd””’& DE SELECCION
\A‘D.VJUD'ICACION SIMPLIFICADA N° 002-2028 MDL-CS PRIMERA CONVOCATORIA
Mediante el presente. con pleno concoirmienio de iClones que se axigen en ias b 4
pracedimeento de la referencia me e . wpdspeiiuig
a re 4 Y compromets a ejecutar la pbra "CREA
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA YO RECREATIVA EN g;?”ictljgg
Egzeﬁql;l::lAOSéEE CENTRO POBLADO PEDREGAL DISTRITO DE LUCANAS DE LA
LUCANAS DEL DEPARTAME 3 .- o -
2685341 en el plazo de ( ARENTA Y CINGCO (a4 F-’:-TO,,E),I—« :,:ACULHD sk
CONSORCIO NDA
TNESIAS PAL ?.T:% TAQUIRT
REPRESENTANTE CORUN
Firma, Nombres y Apeliidos del postor o
Representante legal o coman, seqgan corresponda
Con ello se trasgrede claramente
Capitulo | .- Etapas del Procedimiento de seleccion donde especifica:
1.6  FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
: |
| \ 1
\) Las ofertas se presentan conforme lo ?stablemdo en el articulo 59 y en el articulo 80

del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita

ﬁ\) o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS LA OFERTA DEL CONSORCIO NDA FUE NO ADMITIDA

\% TERCERO. -

Culminada la Admisién de las Ofertas, este colegiado procedié a realizar la Evaluacion de las
Ofertas de acuerdo al Inciso a) y b) del numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y sus modificatorias; en tal sentido se procede a detallar el
siguiente resultado:

' Para mayor informacién sobre la normativa de firmas ¥ certificados  digitales  ingresar  a:
htlps:.'iwww.indecopi.gob.pelweblﬁrmas-dig‘rtales!firmar-y-certiﬁcados-dlgitales
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ltem Postor Mon‘[to de oferta del Precio/ Puntaje Total
postor Puntaje
1 SAYUMY INGENIEROS 3
CONTRATISTAS  GENERALES S/ 29;9’997'16 9500 Sl
S.A.C.
CONSORCIO AP
2 R APGETOL S/ 284,983.20 100.00 100.00
CUARTO.- \

En el supuesto que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién del orden de Prelacién, de
las ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral
91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Item Postor Puntaje | REMYPE | BONIFICACION J Puntaje ORDEN DE
Total PROVINCIA Total PRELACION
COLINDANTE
1 SAYUMY $
INCENIEROE 95.00 4.75 9.50 109.25 1
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
2 CONSORCIO , , i
_ feesismering 100.00 | 5.00 0.00 105.00 2
SANTIAGO

QUINTO.- ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién, una vez superada la etapa de admisidn, evaluacion de ofertas y orden
de prelacién; procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de acuerdo al Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, de acuerdo al
siguiente detalle:

SAYUMY INGENIEROS CONSORCIO APOSTOL
REQUISITOS DE CALIFICACION | CONTRATISTAS GENERALES SANTIAGO
S.A.C.
\&N
| CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL DE CONFORM|DAD CON EL DE CONFORMIDAD CON EL
EQUIPAMIENTO T NUMERAL 49.3 DEL NUMERAL 49.3 DEL ARTTCULO
Al | EsTRATEGICO ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) 49 Y EL LITERAL E) DEL
DEL NUMERAL 139.1 DEL NUMERAL 139.1 DEL
CALIFICACIONES DEL ARTICULO 139 DEL ARTICULO 139 DEL
A.2 | PLANTEL PROFESIONAL REGLAMENTO ESTE REGLAMENTO ESTE REQUISITO
CLAVE REQUISITO DE CALIFICACION | DE CALIFICACION SE ACREDITA
SE ACREDITA PARA LA PARA LA SUSCRIPGON DEL
5 | EXPERIENCIADELPLANTEL | 5cpipeion DEL CORFTRITES

PROFESIONAL CLAVE CONTRATO

e e we -



MONTO
DENOMINACION DE LA CONTRATACION POSTOR ADIUDICADO
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA SAYUMY
Y/O RECREATIVA EN ESPACIOS DEPORTIVOS DE INGENIEROS
CENTRO POBLADO PEDREGAL DISTRITO DE CONTRATISTAS
h LUCANAS DE LA PROVINCIA DE LUCANAS DEL GENERALES S.A.C.
= DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° S/ 299,997.16
2685341”
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EXPERIENCIA DEL POSTOR
B EN LA ESPECIALIDAD ALAEDIEA
! ACREDITA
CALIFICADO / DESCALIFICADO
CALIFICADO CALIFICADO
- A A PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admisién, evaluacion, orden de
prelacidn, y calificacién de ofertas, el Comité de seleccién por decisién undnime acuerda

otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2025-MDL-CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, de acuerdo al siguiente detalle:

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo
observaciones a la misma, siendo las 13:05 horas, se dio por concluida la reunién, suscribiendo
la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

EB/DENTE




